

連結貸借対照表

(2023年2月28日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	43,663	流 動 負 債	28,394
現金及び預金	24,234	支払手形及び買掛金	4,756
受取手形及び売掛金	6,131	短期借入金	1,650
商品及び製品	3,112	1年内返済予定の長期借入金	8,887
仕掛品	55	リース債務	2,408
原材料及び貯蔵品	4,220	未払法人税等	151
その他	6,076	賞与引当金	1,085
貸倒引当金	△166	役員賞与引当金	7
固 定 資 産	64,566	株主優待引当金	263
有形固定資産	39,125	資産除去債務	221
建物及び構築物	22,160	その他	8,961
機械装置及び運搬具	1,862	固 定 負 債	24,232
工具、器具及び備品	1,822	長期借入金	13,706
土地	3,957	リース債務	6,956
リース資産	3,530	退職給付に係る負債	245
使用権資産	5,390	資産除去債務	2,690
建設仮勘定	401	繰延税金負債	18
無形固定資産	3,166	その他	616
のれん	1,222	負 債 合 計	52,626
その他	1,943	(純資産の部)	
投資その他の資産	22,274	株 主 資 本	56,630
投資有価証券	2,408	資 本 金	10,265
長期貸付金	1,756	資 本 剰 余 金	11,365
長期前払費用	769	利 益 剰 余 金	35,548
差入保証金	11,032	自 己 株 式	△548
投資不動産	1,603	その他の包括利益累計額	△1,519
繰延税金資産	2,128	その他有価証券	10
その他	2,868	評価差額	△1,493
貸倒引当金	△293	為替換算調整勘定	△36
資 産 合 計	108,230	退職給付に係る調整	累 計
		非支配株主持分	491
		純 資 産 合 計	55,603
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	108,230

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しています。

連結損益計算書

(2022年3月1日から
2023年2月28日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	168,099
売上原価	59,772
売上総利益	108,326
販売費及び一般管理費	104,891
営業利益	3,434
営業外収益	
受取利息	173
受取配当金	1
貸入収入	436
受取手数料	150
助成金等収入	4,881
雑収入	785
営業外費用	
支払利息	411
貸費	289
持分法による投資損失	163
雑損	258
経常利益	8,741
特別利益	
固定資産売却益	376
受取補償金	234
関係会社株式売却益	1,725
出資金清算益	102
特別損失	
固定資産売却損	87
固定資産除却損	278
減損	1,259
関係会社株式売却損	63
関係会社株式評価損	132
関係会社整理損	48
契約解約損	93
貸倒引当金繰入額	241
税金等調整前当期純利益	2,203
法人税、住民税及び事業税	1,546
法人税等調整額	384
当期純利益	7,045
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△189
親会社株主に帰属する当期純利益	7,234

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しています。